
■特急はぼろ号・ましけ号 2023年（令和5年）10月1日改正
 豊富・本社ターミナル → 札幌駅前

№ キロ程
ましけ号 はぼろ号 はぼろ号 はぼろ号 はぼろ号

11便 21便 31便 41便 51便
累計 累計 系統番号 【83】 【81】 【81】 【81】 【81】

1 起点 起点 豊富 5:35 7:55 10:35 15:05
2 6.2 6.2 豊富温泉 5:41 8:01 10:41 15:11
3 7.1 13.3 幌延深地層研究センター前 5:48 8:08 10:48 15:18
4 3.8 17.1 幌延十字街 5:53 8:13 10:53 15:23
5 19.6 36.7 天塩 6:15 8:35 11:15 15:45
6 19.7 56.4 遠別出張所 6:36 8:56 11:36 16:06
7 17.4 73.8 豊岬 6:53 9:13 11:53 16:23
8 4.7 78.5 初山別役場前 6:58 9:18 11:58 16:28
9 9.4 87.9 有明 7:05 9:25 12:05 16:35
10 10.6 98.5 本社ターミナル 7:30 9:50 12:30 17:00
11 0.7 99.2 羽幌ターミナル 7:32 9:52 12:32 17:02
12 7.3 106.5 苫前上町 7:40 10:00 12:40 17:10
13 5.3 111.8 上平 7:46 10:06 12:46 17:16
14 4.1 115.9 力昼 7:51 10:11 12:51 17:21
15 8.6 124.5 ⻤⿅ 8:00 10:20 13:00 17:30
16 1.9 126.4 花田番屋前 8:03 10:23 13:03 17:33
17 13.3 139.7 小平中央 8:17 10:37 13:17 17:47
18 7.4 147.1 春日町１丁目 8:25 10:45 13:25 17:55
19 3.3 150.4 元川町 8:30 10:50 13:30 18:00
20 1.3 151.7 東橋 8:32 10:52 13:32 18:02
21 2.8 154.5 大和田 8:36 10:56 13:36 18:06
22 ↓ ↓ 起点 起点 留萌駅前 7:15 ↓ ↓ ↓ ↓
23 ↓ ↓ 0.5 0.5 開運町２丁目 7:16 ↓ ↓ ↓ ↓
24 ↓ ↓ 0.4 0.9 錦町 7:17 ↓ ↓ ↓ ↓
25 ↓ ↓ 0.3 1.2 留萌十字街 7:18 ↓ ↓ ↓ ↓
26 ↓ ↓ 0.6 1.8 寿町１丁目 7:19 ↓ ↓ ↓ ↓
27 ↓ ↓ 3.4 5.2 礼受 7:24 ↓ ↓ ↓ ↓
28 ↓ ↓ 2.3 7.5 阿分 7:27 ↓ ↓ ↓ ↓
29 ↓ ↓ 3.7 11.2 舎熊郵便局前 7:30 ↓ ↓ ↓ ↓
30 ↓ ↓ 6.3 17.5 増毛南暑寒町５丁目 7:37 ↓ ↓ ↓ ↓
31 ↓ ↓ 0.8 18.3 増毛畠中町１丁目 7:39 ↓ ↓ ↓ ↓
32 ↓ ↓ 0.7 19.0 旧増毛駅 7:47 ↓ ↓ ↓ ↓
33 ↓ ↓ 1.2 20.2 増毛暑寒町１丁目 7:49 ↓ ↓ ↓ ↓
34 ↓ ↓ 2.9 23.1 増毛谷地町 7:52 ↓ ↓ ↓ ↓
35 ↓ ↓ 1.1 24.2 大別苅 7:54 ↓ ↓ ↓ ↓
36 ↓ ↓ 17.3 41.5 雄冬 8:12 ↓ ↓ ↓ ↓
37 ↓ ↓ 5.7 47.2 千代志別 8:16 ↓ ↓ ↓ ↓
38 ↓ ↓ 2.6 49.8 床丹 8:18 ↓ ↓ ↓ ↓
39 ↓ ↓ 2.0 51.8 幌 8:20 ↓ ↓ ↓ ↓
40 ↓ ↓ 3.7 55.5 群別 8:23 ↓ ↓ ↓ ↓
41 ↓ ↓ 3.2 58.7 浜益 8:27 ↓ ↓ ↓ ↓
42 ↓ ↓ 1.6 60.3 川下 8:29 ↓ ↓ ↓ ↓
43 ↓ ↓ 1.0 61.3 柏木 8:32 ↓ ↓ ↓ ↓
44 ↓ ↓ 2.3 63.6 毘砂別 8:34 ↓ ↓ ↓ ↓
45 ↓ ↓ 14.7 78.3 濃昼 8:48 ↓ ↓ ↓ ↓
46 ↓ ↓ 9.8 88.1 厚田支所前 9:00 ↓ ↓ ↓ ↓
47 ↓ ↓ 44.8 132.9 北大病院前 10:07 ↓ ↓ ↓ ↓
48 141.4 295.9 ↓ ↓ 菊水元町７条 ↓ 10:30 12:50 15:30 20:00
49 3.5 299.4 ↓ ↓ 苗穂駅南口 ↓ 10:37 12:57 15:37 20:07
50 1.0 300.4 ↓ ↓ サッポロファクトリー三条館前 ↓ 10:41 13:01 15:41 20:11
51 1.0 301.4 1.2 134.1 札幌駅前（北5条⻄1丁目／32のりば） 10:15 10:45 13:05 15:45 20:15

301.4 134.1
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■特急はぼろ号・ましけ号 2023年（令和5年）10月1日改正
 札幌駅前ターミナル → 本社ターミナル・豊富営業所

№ キロ程 刻み時分
はぼろ号 はぼろ号 はぼろ号 ましけ号 はぼろ号

111便 121便 131便 141便 151便
累計 累計 系統番号 【81】 【81】 【81】 【83】 【81】

1 起点 起点 起点 起点 起点 起点 札幌駅前（北5条⻄1丁目／32のりば） 8:00 13:00 15:00 16:00 18:00
2 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ サッポロファクトリー三条館前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
3 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 苗穂駅南口 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
4 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 菊水元町７条 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
5 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 北大病院前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
6 ↓ ↓ 45.6 45.6 ↓ 1:03 厚田支所前 ↓ ↓ ↓ 17:03 ↓
7 ↓ ↓ 9.8 55.4 ↓ 0:10 濃昼 ↓ ↓ ↓ 17:13 ↓
8 ↓ ↓ 14.7 70.1 ↓ 0:15 毘砂別 ↓ ↓ ↓ 17:28 ↓
9 ↓ ↓ 2.3 72.4 ↓ 0:03 柏木 ↓ ↓ ↓ 17:31 ↓
10 ↓ ↓ 1.0 73.4 ↓ 0:01 川下 ↓ ↓ ↓ 17:32 ↓
11 ↓ ↓ 1.6 75.0 ↓ 0:01 浜益 ↓ ↓ ↓ 17:33 ↓
12 ↓ ↓ 3.2 78.2 ↓ 0:02 群別 ↓ ↓ ↓ 17:35 ↓
13 ↓ ↓ 3.7 81.9 ↓ 0:03 幌 ↓ ↓ ↓ 17:38 ↓
14 ↓ ↓ 2.0 83.9 ↓ 0:03 床丹 ↓ ↓ ↓ 17:41 ↓
15 ↓ ↓ 2.6 86.5 ↓ 0:04 千代志別 ↓ ↓ ↓ 17:45 ↓
16 ↓ ↓ 5.7 92.2 ↓ 0:07 雄冬 ↓ ↓ ↓ 17:52 ↓
17 ↓ ↓ 17.3 109.5 ↓ 0:18 大別苅 ↓ ↓ ↓ 18:10 ↓
18 ↓ ↓ 1.1 110.6 ↓ 0:01 増毛谷地町 ↓ ↓ ↓ 18:11 ↓
19 ↓ ↓ 2.9 113.5 ↓ 0:03 増毛暑寒町１丁目 ↓ ↓ ↓ 18:14 ↓
20 ↓ ↓ 0.5 114.0 ↓ 0:01 増毛畠中町１丁目 ↓ ↓ ↓ 18:15 ↓
21 ↓ ↓ 0.7 114.7 ↓ 0:05 旧増毛駅 ↓ ↓ ↓ 18:20 ↓
22 ↓ ↓ 1.5 116.2 ↓ 0:04 増毛南暑寒町５丁目 ↓ ↓ ↓ 18:24 ↓
23 ↓ ↓ 6.3 122.5 ↓ 0:05 舎熊郵便局前 ↓ ↓ ↓ 18:29 ↓
24 ↓ ↓ 3.7 126.2 ↓ 0:03 阿分 ↓ ↓ ↓ 18:32 ↓
25 ↓ ↓ 2.3 128.5 ↓ 0:04 礼受 ↓ ↓ ↓ 18:36 ↓
26 ↓ ↓ 3.4 131.9 ↓ 0:04 寿町１丁目 ↓ ↓ ↓ 18:40 ↓
27 ↓ ↓ 0.6 132.5 ↓ 0:01 留萌十字街 ↓ ↓ ↓ 18:41 ↓
28 ↓ ↓ 0.3 132.8 ↓ 0:01 錦町 ↓ ↓ ↓ 18:42 ↓
29 ↓ ↓ 0.4 133.2 ↓ 0:01 開運町２丁目 ↓ ↓ ↓ 18:43 ↓
30 ↓ ↓ 0.5 133.7 ↓ 0:02 留萌駅前 ↓ ↓ ↓ 18:45 ↓
31 146.7 146.7 2:08 大和田 10:08 15:08 17:08 20:08
32 2.8 149.5 0:04 東橋 10:12 15:12 17:12 20:12
33 1.3 150.8 0:02 元川町 10:14 15:14 17:14 20:14
34 3.3 154.1 0:05 春日町１丁目 10:19 15:19 17:19 20:19
35 7.4 161.5 0:08 小平中央 10:27 15:27 17:27 20:27
36 13.3 174.8 0:13 花田番屋前 10:40 15:40 17:40 20:40
37 1.9 176.7 0:03 ⻤⿅ 10:43 15:43 17:43 20:43
38 8.6 185.3 0:08 力昼 10:51 15:51 17:51 20:51
39 4.1 189.4 0:04 上平 10:55 15:55 17:55 20:55
40 5.3 194.7 0:06 苫前上町 11:01 16:01 18:01 21:01
41 7.3 202.0 0:08 羽幌ターミナル 11:09 16:09 18:09 21:09
42 0.9 202.9 0:03 本社ターミナル 11:12 16:12 18:12 21:12
43 10.6 213.5 0:21 有明 11:33 16:33 18:33 21:33
44 9.4 222.9 0:09 初山別役場前 11:42 16:42 18:42 21:42
45 4.7 227.6 0:05 豊岬 11:47 16:47 18:47 21:47
46 17.4 245.0 0:17 遠別出張所 12:04 17:04 19:04 22:04
47 19.7 264.7 0:20 天塩 12:24 17:24 19:24 22:24
48 19.6 284.3 0:22 幌延十字街 12:46 17:46 19:46 22:46
49 3.8 288.1 0:04 幌延深地層研究センター前 12:50 17:50 19:50 22:50
50 7.1 295.2 0:08 豊富温泉 12:58 17:58 19:58 22:58
51 6.2 301.4 0:06 豊富 13:04 18:04 20:04 23:04

301.4 133.7 5:04 2:45
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特急ましけ号の2023年度（令和5年度）年間運行計画  特急ましけ号運行予定日
 令和5年度より追加（日曜日）

［運行日］  繁忙期にともなう臨時運行
 ① 1月1日を除く月･水･金曜日
 ② ①に加えてGW（4/29〜5/5）、お盆（令和5年度は8/10〜15）、年末年始（12/29〜31, 1/2〜5）
 ③ ①および②に加えて令和5年7月以降の日曜日

4月 5月 年間日数
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 4月 14日

1 1 2 3 4 5 6 5月 18日
2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13 6月 13日
9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20 7月 13日

16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27 8月 20日
23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31 9月 17日
30 10月 18日

11月 17日
6月 7月 12月 20日

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 1月 19日
1 2 3 1 2月 16日

4 5 6 7 8 9 10 2 3 4 5 6 7 8 3月 18日
11 12 13 14 15 16 17 9 10 11 12 13 14 15 203日
18 19 20 21 22 23 24 16 17 18 19 20 21 22
25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28 29

30 31

8月 9月
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 1 2
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23
27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

10月 11月
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4
1 2 3 4 5 6 7 5 6 7 8 9 10 11
8 9 10 11 12 13 14 12 13 14 15 16 17 18

15 16 17 18 19 20 21 19 20 21 22 23 24 25
22 23 24 25 26 27 28 26 27 28 29 30
29 30 31

12月 1月
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 1 2 3 4 5 6
3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31
31

2月 3月
日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 1 2
4 5 6 7 8 9 10 3 4 5 6 7 8 9

11 12 13 14 15 16 17 10 11 12 13 14 15 16
18 19 20 21 22 23 24 17 18 19 20 21 22 23
25 26 27 28 29 24 25 26 27 28 29 30

31


